O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e especialmente a Lei 
Municipal nº 3.639, de 20 de dezembro de 2023,
DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento do Município um crédito suplementar no valor de R$ 307.437,69 (Trezentos e sete mil, quatrocentos e trinta e 
sete reais e sessenta e nove centavos) para atender às seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
Aplicações Diretas
05.600.22.662.0500.2365.3.3.90.00.00.00.2.501.0000000 - R$ 44.651,00
Aplicações Diretas
05.100.15.451.0500.2166.3.3.90.00.00.00.2.501.0000000 - R$ 13.740,00